
Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 85– Ano 2024 – Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {85}

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna pública a HOMOLOGAÇÃO dos Lotes 1 e

2 da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2024, Processo Administrativo

nº86/2024. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de mini salgados fritos e

assados e comida a quilo: (self-service) para atender as necessidades dos Departamentos

Municipais - Leandro Ferreira/MG. Tendo como vencedora do lote 2: OTAIR JOANA DE

LACERDA 03868735690, CNPJ: 15.593.713/0001-83, no Valor Total: R$36.000,00 (trinta e

seis mil reais) , Ganhador do lote 1: FLAVIO DE PAULA FURTADO 03225700690, CNPJ:

42.765.783/0001-44, no Valor Total: R$59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais).

Leandro Ferreira, 18 de setembro  de 2024.

Elder Corrêa de Freitas

Prefeito Municipal.

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 85– Ano 2024 – Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {85}

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna pública a HOMOLOGAÇÃO dos Lotes

1,2,3 e 4 da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 19/2024, Processo Administrativo

nº70/2024. Objeto: Aquisição de Aparelhos Eletroeletrônicos (Celulares e Tablets) e Acessórios

de Proteção para Celulares e Tablets, conforme as especificações contidas no Termo de

Referência, para atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde Saneamento e

Assistência Social. Tendo como vencedora do lote 2: GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA,

CNPJ: 43.575.205/0001-08, no Valor Total: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) , Ganhador

do lote 3: LEONARDO RODRIGUES SABIAO EPP, CNPJ: 03.422.066/0001-68, no Valor

Total: R$ 19.620,00 (dezenove mil e seiscentos e vinte reais), Ganhador do lote 4: AL

OLIVEIRA LTDA, CNPJ: 47.094.894/0001-90, no Valor Total: R$ 1.620,00 (um mil e

seiscentos e vinte reais), Ganhador do lote 1: ELEVO VIVAZZ LTDA, CNPJ:

50.756.595/0001-88, no Valor Total: R$ 5.034,00 (cinco mil e trinta e quatro reais).

Leandro Ferreira, 18 de setembro  de 2024.

Elder Corrêa de Freitas

Prefeito Municipal.

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 85– Ano 2024 – Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {85}

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna pública a HOMOLOGAÇÃO dos Lotes 1,2

e 3 da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 17/2024, Processo Administrativo

nº68/2024. Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares Cardioversor/Desfibrilador, Bomba

de Infusão Volumétrica de Seringa e Ventilador Pulmonar para atender as necessidades do

Departamento Municipal de Saúde, Saneamento e Assistência, mediante as condições e

quantidades contidas no Termo de Referência – anexo I a este instrumento convocatório. Tendo

como vencedora do lote 3: TERRITORIO HV VENDA E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA, CNPJ: 41.230.162/0001-01, no Valor Total: R$

49.000,00(quarenta e nove mil reais), Ganhador do lote 1: AMB DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LT, CNPJ: 37.885.137/0001-80, no

Valor Total: R$ 3.650,00 (três mil e seiscentos e cinquenta reais). Ficando como fracassado o

lote 2.

Leandro Ferreira, 18 de setembro  de 2024.

Elder Corrêa de Freitas

Prefeito Municipal.

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 85– Ano 2024 – Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {85}

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA – MG torna público Adesão: Processo
Licitatório nº 92/2024 – Pregão nº 28/2024. OBJETO: Adesão à Ata de Registro de
Preços 328/2024, referente ao Pregão Presencial nº 09/2024 – Processo Licitatório
09/2024, CONSÓRCIO PÚBLICO INSTITUCIONAL DE COOPERAÇÃO
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA. Contratação de serviços especializados em

implantação e customização de aplicativo de gestão pública municipal integrada à plataforma digital,

incluindo organização, estruturação e acompanhamento das rotinas de funcionamento do Departamento

Municipal de Saúde, Saneamento e Assistência Social, contemplando suporte técnico e treinamento:

Item

Lote (2)

Produto Quantitativo Unidade de

Medida

Valor

Unitário

Valor

Total

1 Indicadores de Saúde –

Municípios com população

estimada até 10.000

habitantes.

12 meses Mensal 1.300,00 15.600,00

8 Organização, estruturação e

acompanhamento das rotinas

de funcionamento do

Departamento Municipal de

Saúde, Saneamento e

Assistência Social –

Municípios com população

estimada até 10.000

habitantes. 

12 meses Mensal 1.900,00 22.800,00

Dotação Orçamentária: 02.08.01.10.301.7014.2277-3.3.90.30-00 FICHA (388).

Empresa vencedora: ASSETEC INFORMÁTICA LDTA, inscrita no CNPJ nº

03.652.023/0001-79, no valor total de R$ 38.400,00. Para mais informações

pelo telefone (37) 3277.1331. LEANDRO FERREIRA 18 de setembro de 2024.

Elder Correia de Freitas – Prefeito Municipal.

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 85– Ano 2024 – Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {85}

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA – MG torna público o contrato nº 108.
Adesão: Processo Licitatório nº 92/2024 – Pregão nº 28/2024. OBJETO: Adesão à Ata
de Registro de Preços 328/2024, referente ao Pregão Presencial nº 09/2024 –
Processo Licitatório 09/2024, CONSÓRCIO PÚBLICO INSTITUCIONAL DE
COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA. Contratação de serviços

especializados em implantação e customização de aplicativo de gestão pública municipal integrada à

plataforma digital, incluindo organização, estruturação e acompanhamento das rotinas de funcionamento do

Departamento Municipal de Saúde, Saneamento e Assistência Social, contemplando suporte técnico e

treinamento:

Item

Lote (2)

Produto Quantitativo Unidade de

Medida

Valor

Unitário

Valor

Total

1 Indicadores de Saúde –

Municípios com população

estimada até 10.000

habitantes.

12 meses Mensal 1.300,00 15.600,00

8 Organização, estruturação e

acompanhamento das rotinas

de funcionamento do

Departamento Municipal de

Saúde, Saneamento e

Assistência Social –

Municípios com população

estimada até 10.000

habitantes. 

12 meses Mensal 1.900,00 22.800,00

Dotação Orçamentária: 02.08.01.10.301.7014.2277-3.3.90.30-00 FICHA (388).

Empresa contratada: ASSETEC INFORMÁTICA LDTA, inscrita no CNPJ nº

03.652.023/0001-79, no valor total de R$ 38.400,00. Vigência – 12 meses. Para

mais informações pelo telefone (37) 3277.1331. LEANDRO FERREIRA 18 de

setembro de 2024. Elder Correia de Freitas – Prefeito Municipal.

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 85– Ano 2024 – Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {85}

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna público o extrato dos ganhadores do

Processo Administrativo nº87/2024, Pregão Eletrônico nº 26/2024. Objeto: Registro de Preços

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 85– Ano 2024 – Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {85}

para eventual e futura aquisição de BARRA DE FERRO para manutenção de estradas

vicinais, pontes, prédios públicos e demais atividades, para atender a demanda dos

Departamentos Municipais - Leandro Ferreira/MG. Ganhadora do lote 1,2,3,4 e 5: : CASA

500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 86.573.904/0001-21, no Valor Total:

R$113.415,00 (cento e treze mil e quatrocentos e quinze reais).

Dotação Orçamentária – 02.04.01.04.122.7000.1107.3.3.90.30.00- FICHA 252

02.03.03.27.812.7009.2233.3.3.90.30.00-FICHA 204

02.05.01.26.782.7006.1105.4.4.90.30.00-FICHA 301

02.06.01.17.512.7018.1116.4.4.90.30.00-FICHA 314

02.08.01.10.301.7014.2274.3.3.90.30.00-FICHA 388

Leandro Ferreira, 18 de setembro  de 2024.

Elder Corrêa de Freitas

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna pública a HOMOLOGAÇÃO dos Lotes

1,2,3,4 e 5 da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2024, Processo Administrativo

nº87/2024. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de BARRA DE FERRO

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017

Edição Nº 85– Ano 2024 – Quarta-Feira, 18 de Setembro de 2024.

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331-

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {85}

para manutenção de estradas vicinais, pontes, prédios públicos e demais atividades, para atender

a demanda dos Departamentos Municipais - Leandro Ferreira/MG. Tendo como vencedora dos

lotes 1,2,3,4 e 5: : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:

86.573.904/0001-21, no Valor Total: R$113.415,00 (cento e treze mil e quatrocentos e quinze

reais).

Leandro Ferreira, 18 de setembro  de 2024.

Elder Corrêa de Freitas

Prefeito Municipal.

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br



